

Comptes de résultat - comparaison annuelle

	2023	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Contributions des pouvoirs publics, des membres et dons	-31'885.70	-47'916.05
Revenu des locations d'appareils	-904'200.17	-1'016'038.32
Participation du patient au coût des soins	0.00	-9'296.80
Revenu des ventes d'appareils et d'accessoires	-473'860.73	-482'974.91
Prestations de conseils	-146'450.66	-145'072.40
Revenu du service vaccination	-51'455.75	-37'247.60
Revenu physiothérapie	0.00	-2'561.20
Revenu du service tuberculose	-16'112.85	-16'701.35
Revenu des cours/projets	-2'981.60	-13'825.75
Prestations à divers	-1'207.80	-100.00
Recette problème Philips	-22'003.95	0.00
Total PRODUITS D'EXPLOITATION	-1'650'159.21	-1'771'734.38
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achat et entretiens d'appareils et d'accessoires	158'493.47	204'823.65
Achat oxygène liquide et O2 bouteilles	195'188.70	188'844.75
Total charges thérapie à domicile	353'682.17	393'668.40
Charges du service de vaccination	5'764.05	4'429.50
Charges physiothérapie	0.00	5'857.80
Charges du service de tuberculose	1'837.85	751.70
Charges Groupe d'entraide oxygénés et aide aux patients	1'760.71	4'638.35
Charges des cours	6'076.05	6'697.50
Contributions Ligue pulmonaire Suisse	27'560.45	43'713.50
Total charges diverses	42'999.11	66'088.35
Total des charges directes d'exploitation	396'681.28	459'756.75
Salaires et charges sociales	651'383.70	671'507.15
Formation, équipements et autres frais du personnel	26'136.80	19'319.00
Total des charges du personnel	677'520.50	690'826.15
Charges des locaux, assurances et électricité	34'536.80	36'769.20
Charges d'administration (téléphone, ports, informatique, frais adm.)	60'923.55	73'822.40
Cotisation Ligue pulmonaire Suisse	29'999.95	15'000.00
Manifestations Journée porte ouvertes / Frais représentation	0.00	300.00
Contribution à la recherche et autres charges d'exploitation	4'598.60	4'144.15
Total autres charges d'exploitation	130'058.90	130'035.75
Amortissements appareils, mobilier et informatique	298'136.75	289'982.05
Amortissements immeuble	57'300.00	57'871.25
Total amortissements	355'436.75	347'853.30
Total des charges indirectes d'exploitation	1'163'016.15	1'168'715.20
Total CHARGES D'EXPLOITATION	1'559'697.43	1'628'471.95
Produits et charges financières	244.23	961.03
Produits et charges hors exploitation et extraordinaires	0.00	0.00
Résultat d'immeuble	-39'258.10	-35'764.10
Total résultats financiers	-39'013.87	-34'803.07
RESULTAT ANNUEL (Profit)	-129'475.65	-178'065.50